

Jakże byłoby pięknie, gdyby każdy z nas mógł wieczorem powiedzieć:

dzisiaj zrobiłem gest miłości wobec drugiego.

Papież Franciszek

Tydzień Wolontariatu

W dniach 18 -22 grudnia 2017r. Szkoła Podstawowa w Jedliczu realizowała „Tydzień Wolontariatu”- wspólny projekt organizacji uczniowskich pod hasłem: „Pomaganie jest fajne”. W związku z tym podjęto wiele działań, w które zaangażowała się cała społeczność szkolna, a tematyka niesieniapomocy stała się motywem przewodnimw szczególności na lekcjach wychowawczych. Uczniowie analizowali wartość pomagania, oglądali filmy i słuchali utworów muzycznych promujących postawę altruizmu oraz opracowywali kodeks wolontariusza i propozycje pomocy dla osób znajdujących się w trudnych sytuacji życiowych.

W ramach przedsięwzięcia uczniowie zaangażowali się w szereg akcji o charakterze dobroczynnym.

Samorząd Uczniowski zorganizował zbiórkę pieniędzy w ramach **XVIII edycji** ogólnopolskiej akcji Góra Grosza prowadzonej przez Towarzystwo Nasz Dom pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej. Zebrane środki już wkrótce zostaną przekazane na rzecz rodzinnych domów dziecka, rodzin zastępczych oraz pogotowia rodzinnego.

SK PCK wzięło udział się w ogólnopolskiej akcji Czerwonokrzyska Gwiazdka organizowanej przez Oddział Rejonowy PCK w Krośnie, aby pozyskać środki na paczki świąteczne dla swoich szkolnych kolegów i koleżanek z rodzin najuboższych.

Ponadto wolontariusze wsparli humanitarną działalność Polskiego Czerwonego Krzyża włączając się w zbiórkę używanej pościeli, ręczników oraz środków czystości dla podopiecznych krośnieńskiego PCK.

W przedświątecznej gorączce młodzież nie zapomniała również o emerytowanych pracownikach naszej szkoły. Dla nich uczniowie własnoręcznie wykonała świąteczne kartki bożonarodzeniowe z życzeniami, a następnie osobiście je wręczyli. Technika i sposób wykonania były różne, ale wszystkie prace odznaczały się pomysłowością i starannością.

Przez dwa dni młodzi wolontariusze zrzeszeni w Caritas, SU i PCK brali udział w akcji „Zbiórka żywności dla rodzin potrzebujących z Parafii Jedlicze” zorganizowanej wspólnie z Kołem Caritas Zespołu Szkół Armii Krajowej w Jedliczu i Parafialnym Kołem Caritas. Uczniowie dyżurowali w lokalnym markecie i gromadzili artykuły spożywcze, które mieszkańcy zechcieli ofiarować swoim potrzebującym sąsiadom.

Ponadto uczniowie zarówno klas młodszych jak i oddziałów gimnazjalnych wzięli udział w konkursie plastycznym pod hasłem „Pomaganie jest fajne”. Powstałe prace, które dowiodły dojrzałości autorów i zaprezentowały szerokie spektrum tematu poczynawszy od pomocy rodzicom w domu poprzez pomaganie starszym, chorym, niepełnosprawnym, ubogim. Dodatkowo stanowiły sugestywną dekorację promującą akcję.

Wśród nagrodzonych zaleźli się:

Klasy I-III:

Sandra Peszko

Milena Gancarz

Bartosz Grzesik

Julia Łucka

Milena Tuchowska

Nikola Wiese

Gabriel Stec

Maja Machowska

Klasy IV-VI:

Aleksandra Paradysz

Gabriela Paradysz

Kaja Wojtuń

Oddziały gimnazjalne:

Laura Gil

Piotr Łopatkiewicz

Uczniowie spróbowali także swoich sił w zmaganiach literackich o tematyce przewodniej-
pomaganie, eksponując u swoich bohaterów postawę bezinteresownej pomocy innym.

W kategorii proza nagrodzeni zostali:

Klasy IV-VII

I miejsce- Manuela Goleń VIb

II miejsce- Kacper Patla Vb

Gimnazjum

I miejsce- Ewa Pawłowska IIIb

II miejsce- Kamil Mrozek IIa

III miejsce- Martyna Szot IIIb

Za poezję wyróżnieni zostali:

I miejsce- Oliwia Kobak IV d

II miejsce- Kacper Patla Vb

Przedsięwzięcie podsumowano 22 grudnia podczas bożonarodzeniowego programu artystycznego. Nagrodzeni uczniowie odebrali dyplomy oraz upominki.

Opiekunowie organizacji szkolnych: SU, PCK i Caritas

Składamy serdeczne podziękowania dla Pani Jolanty Urbanik- Burmistrza Gminy Jedlicze oraz Pana Piotra Waśko- Dyrektora PKO Banku Polskiego Oddział 1 w Jedliczu za wsparcie inicjatywy.

{gallery}2018/wolontariat_018{/gallery}